ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA N° 007-2024-AS 039-2024-UNI

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Lima , a los 15 dia del mes de octubre del afio 2024 en la oficina de la Unidad de Abastecimiento de la
Universidad Nacional de Ingenieria; ubicado en la Av.- Tupac amaru N° 210 (KM. 4.5 Tupac Amaru) Lima - Lima - Rimac, a las
15:00 pm horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante Resolucion Directoral N° 00497-
2024-DIGA, (AS 039-2024-UNI-1), encargado de la preparacion, conduccidn y realizacion del procedimiento de seleccion de
procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 039-2024-UNI-1, cuyo objeto de la convocatoria es: "SERVICIO
DE ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS DEL PROYECTO DE INVERSION: “INSTALACION DEL
POLIDEPORTIVO UNI EN EL CAMPUS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA — ETAPA II: EDIFICIO
DISCIPLINAS DEPORTIVAS, CUI 2183094", a fin de efectuar la ADMISION,CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS
OFERTAS TECNICAS.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

. JOSE ANTONIO ALEGRIA Titular X .
Presidente Dependencia: OEC
CARHUAS Suplente P
. . ENRIQUE EDUARDO Titular X -
Primer Miembro HUAROTO CASQUILLAS Suplente Dependencia: AREA USUARIA
. ERIC HUARCAYA Titular X .
Segundo Miembro Dependencia: AREA USUARIA
9 PANDURO Suplente P

K N A

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

,

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 |AYEP CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 20493929403
2 |MOREYRA INGENIEROS & ARQUITECTOS S. A. C. 20536952722
3 |[BIGENIOS S.A.C. 20608493477
4 |CRISOSTOMO SUAREZ RAY VLADIMIR 10437980395
5 |CASTILLO VEGA DANNY ALEX 10410791175
6 |PERUVIAN GOLDEN GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600001273
7 |DON EDUARDO H.J. S.A.C. 20602186807
8 |CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA JOHNNY S.A.C. 20609221578
9 |GRUPO FERRAM S.A.C. 20611767294
10 |VARGAS VALVERDE JUAN EPIFANIO 10096240363
11 |MURARIAE.IR.L 20600896394
12 |CORPORACION SAGITARIOE.H. SAC 20546341888
13 |DISCONSUP S.A.C. 20517493911
14 |ROJAS SOTO ELSA ELENA 10198350350
15 |B & C INGENIERIA DE VANGUARDIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 20534892731
16 |DEXTRE MORIMOTO EDUARDO RAUL 10101998039
17 |FALEN CERECEDA LUIS ALBERTO 10093901491
18 |VARGAS ELIAS JULIO 10002531521
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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

19 |CONSTRUCTORA D' RIVSAA ARQ. ING. SAC 20601535794
20 |[BARTOLO SEGURA BRENDA CARMEN 10092251000
21 |ARQ.DREAMS.COM SAC. 20568341504
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a través del SEACE sus ofertas:
N° Nombre o razén social del postor Focha d?, Hora de. :
presentacién presentacion
1 |FALEN CERECEDA LUIS ALBERTO 9/10/2024 19:40:25
2 |CONSORCIO ARQDREAMS 9/10/2024 23:45:07
6 |Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas técnicas de los mencionados postores, y con
ia revisién de las mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden
a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases..
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas, por lo que se procedera con su calificacion no se
admiten, por lo que no se procedera con su calificacion: ver ANEXO 1
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su calificacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |FALEN CERECEDA LUIS ALBERTO 1
2 |CONSORCIO ARQDREAMS 1
9 |CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
9.1 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion de Ofertas Técnicas, segin Anexo 02
que forma parte de la presente Acta.
9.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS
De acuerdo con la revisién efectuada, ninguna oferta fue descalificada.
10 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacidn previstos en las bases, por
lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:

SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

1 |FALEN CERECEDA LUIS ALBERTO 1
2 |CONSORCIO ARQDREAMS 1
11 |EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
11.1 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas Técnicas, segin Anexo N° 03
que forma parte de la presente Acta.
12 |PUNTAIE DE LA EVALUACION TECNICA
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION TECNICA DE CADA POSTOR
121 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 FALEN CERECEDA LUIS ALBERTO
FACTORES PUNTAJES
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 95 puntos
B METODOLOGIA PROPUESTA 05 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
12.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSORCIO ARQDREAMS
FACTORES PUNTAJES
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 95 puntos
B METODOLOGIA PROPUESTA 05 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
13 |RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA
De acuerdo a la evaluacién técnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de evaluacién economica, en vista de
que han obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL
1 |FALEN CERECEDA LUIS ALBERTO 100
2 |CONSORCIO ARQDREAMS 100
14 |ACUERDO ADOPTADO
Siendo las 15:30 p.m. horas del dia 15 de octubre, los integrantes del comité de seleccién, por UNANIMIDAD, dan por
aprobados los resultados de la admision, calificacion y evaluacion de las ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado y los
cuadros de Calificacion y Evaluacion de Ofertas adjuntos que forman parte del Acta.
15

JOSE ANTONI RIA CARHUAS

NOMBRES Y FIRMA DEL PRESITNTE DEL COMITE DE SELECCION

EDUARBO HUAROTO CASQUILLAS ERTE-HUARCAYA PANDURO

NOMBRES Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRES Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO
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ANEXO N° 02
CUADRQ DE REQUISITOS DE CALIFICACION DE LA OFERTA

ADJUDICAGION SIMPLIFICADA N° 039-2024- UNI

SERVICIO DE ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS DEL PROYECTO DE INVERSION: “INSTALAGION DEL POLIDEPORTIVO
UNI EN EL CAMPUS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA - ETAPA (I: EDIFICIO DISCIPLINAS DEPORTIVAS, CUI 2183094

ITEM UNICO

POST

ORES

OBSERVACIONES

requisitos de catificacion de acuerdo con
lo eslablecido en elnumeral 3.2 det
Capitulo Il de la Seccidén Especifica de

N°® DOCUMENTOS
FALEN CERECEDA LUIS ALBERTQO CONSORC!O ARQDREAMS
A |CAPACIDAD LEGAL
" |Requistos: = StCUMPLE SI CUMPLE
RNP (CONSULTORIA DE OBRA) CATEGORIA B O SUPERIOR
Acreditacion:
FICHA DE RNP.
B |CAPACIDAD TECNICA PROFESIONAL
B.1 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA
Acreditacion:
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el lileral &) del numeral S| CUNMPLE St CUMPLE
139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de calificacion se acredita
para la suscripcién del contrato.
B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Acredilacién:
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 vy el literal e} del numeral
139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de calificacion se acredita SI CUMPLE Sl CUMPLE
para la suscripcion del contrato.
B.2 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:
- Una (01) estacion fotal.
- Un (01) GPS.
« Cuatro (04) computadoras pc o portatil.
« Un (01) plotter tamario A1.
« Una (01) impresora multifuncional.
Acreditacion:
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal €) del numeral SI CUMPLE S| CUMPLE
139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de calificacion se acredita
para ia suscripcion del contrato.
Se acreditara el equipamiento minimo con copia de documentos que sustenten la
propiedad, la posesidén, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
documento gue acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.
C |EXPERIENCIA DELPOSTOR EN LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE SI CUMPLE
Anexo 8 - Experiencia del Postor en la Especialidad
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
560,000.00 (Quinientos sesenta mil con 00/100 Soles, por Ja contratacion de
servicios de consulforia de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los diez {10) afios anteriores a la fecha de 1a presentacion de ofertas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o emisidn del comprobante de
pago, seguin corresponda.
Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los siguientes:
Elaboracién del estudio definitivo a nivel de Expediente Técnico, por la
contratacién de servicios de consultoria en elaboracién de expedientes técnicos
ylo Elaboracién De Estudios Definitivos y/o Formulacion ¢ Reformulacion De
Expediente Técnico.
SI CUMPLE SI CUMPLE
Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditaré con copia simple de (i)
contratos u érdenes de servicios y su respectiva conformidad, constancia de
prestacion o liquidacién del contrato; o (i) comprobantes de pago cuya
cancetacion se acredite documental y fehacientemenle, con voucher de depdsito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier olro documente emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién
en el mismo comprobante de pago .
RESULTADO DE LA OFERTA CALIFICADA CALIFICADA
|El postor cumple con acreditar los|El posior cumple con acreditar los

requisitos de calificacion de acuerdo con
lo establecido en elnumeral 3.2 del
Capitulo Il de la Seccidén Especifica de

las Bases Integradas. -

las Bases Integradas.

.
ALE

Prasid

Comité

JOSE ANTO
e

Comité de Seleccién

taccidn

| CARHUAS

REAYA FANDURO
Segundo Miembro

Comité de Seleccidn




ANEXO N° 03

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 039-2024- UNI

SERVICIO DE ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS DEL PROYECTOQ DE INVERSION: “INSTALACION DEL
POLIDEPORTIVO UNI EN EL CAMPUS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA - ETAPA II: EDIFICIO

DISCIPLINAS DEPORTIVAS, CUI 2183094

EVALUACION TECNICA

- Gestion de Recursos Humanos: Se deberd presentar ef
organigrama de! personal asignada al servicio, describiendo las
funciones y el cronograma de asignacion de recursos en base a

sustenta fa oferta

metodologia que

sustenta la oferta (Folios:

POSTORES
N° DOCUMENTOS PUNTAJE MAXIMO
FALEN CERECEDA LUIS CONSORCIO
ALBERTO ARQDREAMS
A |EXPERIENCIA DELPOSTOR EN LA ESPECIALIDAD [95] puntos 95 95
Evaluacion: M = Monto facturado acumulado
El postor debe acreditar un monlo facturado acumulado|por el postor por la prestacion
eguivalente a S/ 560,000.00 (Quinientos sesenta mil con 00/100|de servicios de consuttoria en la
Soles, por la contratacién de servicios de consultoria de obra|especialidad
iguales o similares a! objeto de la convocatoria, durante los diez
(10) afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del|M  >= [2] veces el wvalor 95 puntos 95 puntos
comprobante de pago, segin corresponda. referencial: ( Dos veces et valor { Dos veces el valor
Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los [95] puntos referencial) referencial)
siguientes: Elaboracion del estudio definitivo a nivel de
Expediente Técnico, por la contratacion de servicios de|M >= [1.5] veces el valor
consultoria en elaboracion de expedientes técnicos y/ofreferencial y < [2] veces valor
Elaboracidon De Estudios Definitivos ylo Formulacion o|referencial:
Reformulacién De Expediente Técnico. [85]puntos
Acreditacion: M > [1] veces el valor
La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con|referencial y < (1.5] veces el
copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios y su|valor referencial:
respectiva conformidad, constancia de prestacién o liquidacion [80] puntos
del contrato; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se
acredite documental y fehacientemente, con voucher de S/ 579,947.63 $/1,530,229.02
depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier,
otra documento emitido por Entidad del sistema financiero que,
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago .
|e.  |METODOLOGIA PROPUESTA [5] puntos 3 5

Evaluacién:
Se evaluard la mefodologia propuesta por el postor para la
ejecucion de la consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el
siguiente:
- Cronograma de actividades: Se deberd de presentar un
cronograma de actividades de consultoria indicando las tareas
proyectadas y metas a cumplir concordante con el objetivo. Desarrolla  la  metodologia  que, Desarrolla la Desarrolls la

metodologia que

sustenta la oferta (Folios:

las actividades a desarrollar durante la ejecucion del servicio y| 110-118) 201 al 230)
segln los alcances de los términos de referencia.
Acreditacion:
Se acreditard mediante la presentacion del documento que [05] puntos
sustente la metodologia propuesta.
TOTAL PUNTAJE 100 puntos 100 puntos 100 puntos
N Ik
1M
ENRIQUEE, HUABOTO CASQUILLAS JOSE ANTO GRIA CARHUAS ERCHUARCAYA PANDURO
Primer Miembro lcs;{ nte Segundo Miembro
Comité de Seleccién Comité de Jeleccion Comité de Seleccién
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